INDICAÇÃO Nº 140, DE 17 DE JUNHO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS, Vereadora à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe
são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instituição em Guaíra da semana
de comemoração dos 25 anos do estatuto da Criança e do Adolescente - ECA.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a grande importância
desta legislação revolucionária, que melhorou a qualidade de vida da população
jovem. Tal semana consistiria em palestras, solenidades e outros eventos destinados
a debater a importância da mencionada Lei.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 17 de junho de 2015.

________________________________________
APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS

Vereadora